
UCHWAŁA NR 692/VIII/57/2023 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 586/IV/38/2006 roku Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 
2 października 2006 roku w sprawie powołania jednostki budżetowej – Gminnego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Konstancinie – Jeziornie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia  8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 roku poz. 40 ze zm.), Rada Miejska Konstancin - 
Jeziorna uchwala co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 1 do uchwały  Nr 586/IV/38/2006 roku Rady Miejskiej Konstancin – Jeziorna             
z dnia 2 października 2006 roku  w sprawie:  powołania jednostki budżetowej – Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Konstancinie – Jeziornie otrzymuje brzmienie jak w załączniku  Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin – Jeziorna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 73656537-D6AE-4483-9D67-9D51C72D4526. Uchwalony Strona 1



 

 

STATUT  

GMINNEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI                     
W KONSTANCINIE-JEZIORNIE 

 
Rozdział I 

Postanowienie ogólne  

§1 

1. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Konstancinie-Jeziornie, zwanym w dalszej części statutu 
GOSiR jest jednostką organizacyjną Gminy Konstancin-Jeziorna działającą w formie jednostki 
budżetowej nie posiadającej osobowości prawnej,  

2. Siedziba GOSiR mieści się w Konstancinie-Jeziornie ul. Żeromskiego 15,  
3. Terenem działania GOSiR jest Gmina Konstancin-Jeziorna. 

 

§2 

1. GOSiR działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności: 
1) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie ( t.j. Dz.U.2022.1596), 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2022.1634 z późn. zm.), 
3) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 40 z późn. zm.), 
4) uchwały Nr 586/1V/38/2006 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 2 października 2006r. 

w sprawie powołania jednostki budżetowej - Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji                       
w Konstancinie-Jeziornie, 

5) Postanowień niniejszego statutu. 

 

Rozdział II 

Cele i zakres działania 

§3 

1. Do podstawowych zadań GOSiR należy w szczególności: 

1) zaspakajanie potrzeb społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin 
kultury fizycznej, sportu, rekreacji, a w szczególności mieszkańców  Gminy                  
Konstancin-Jeziorna, 

2) administrowanie gminnymi obiektami sportowymi i rekreacyjnymi będących majątkiem 
GOSiR, 

 

Załącznik do uchwały Nr 692/VIII/57/2023
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
z dnia 21 czerwca 2023 r.

Id: 73656537-D6AE-4483-9D67-9D51C72D4526. Uchwalony Strona 1



3) zapewnienie właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów oraz urządzeń sportowo-
rekreacyjnych będących majątkiem GOSiR, 

4) udostępnianie w tym odpłatnie obiektów sportowo-rekreacyjnych mieszkańcom Gminy 
Konstancin-Jeziorna, szkołom, zainteresowanym podmiotom oraz  stowarzyszeniom 
sportowym, 

5) organizowanie imprez i zajęć o charakterze sportowym, rekreacyjnym i prozdrowotnym, 

6) współpraca z funkcjonującymi na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna klubami sportowymi, 
stowarzyszeniami, fundacjami, placówkami oświatowymi i innymi organizacjami, 

7) wykonywanie innych zadań o charakterze sportowo-rekreacyjnym oraz zadań zleconych przez 
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna. 

 

Rozdział III 
Organizacja i zarządzanie 

 

§4 

1. GOSiR zarządza i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor na podstawie pełnomocnictwa Burmistrza 
Gminy Konstancin-Jeziorna. 

2. Dyrektor bezpośrednio podlega Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
3. Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna nawiązuje oraz rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem. 
4. Szczegółową organizację i funkcjonowanie GOSiR określa regulamin organizacyjny, który 

opracowuje Dyrektor i przedstawia do zatwierdzenia Burmistrzowi Gminy Konstancin -Jeziorna. 
5. Do podstawowych zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) realizowanie i nadzorowanie statutowej działalności GOSiR, 
2) zarządzanie i efektywne gospodarowaniem powierzonym mieniem, 
3) ustalanie i realizowanie rocznego planu działalności oraz planu finansowego GOSiR, 
4) opracowywanie regulaminów oraz instrukcji wewnętrznych, 
5) wydawanie przepisów wewnętrznych dotyczących działalności w formie zarządzeń.  

 
Rozdział IV 

Gospodarka finansowa i majątek 

 §5 

1. GOSiR prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się na zasadach przewidzianych dla jednostek 
budżetowych określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GOSiR jest roczny plan finansowy. 
3. Działalność GOSiR jest finansowana z budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna. 
4. Uzyskane dochody GOSiR przekazywane są do budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna. 
5. GOSiR posiada odrębny rachunek bankowy. 
6. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej GOSiR kieruje się zasadami rzetelności, 

efektywności i celowości. 
7. Majątek GOSiR stanowi własność Gminy Konstancin-Jeziorna i może być wykorzystywany do 

celów związanych z wykonywaniem zadań statutowych. 
 
 
 

Id: 73656537-D6AE-4483-9D67-9D51C72D4526. Uchwalony Strona 2



 
 
 
 
 
                                                              Rozdział V 
 
                                                               Nadzór 

§6 
Nadzór nad działalnością GOSiR sprawuje Burmistrz Konstancina-Jeziorna. 

 

Rozdział VI 

Postanowienie końcowe 

1. Statut GOSiR uchwala Rada Miejska Konstancina-Jeziorna. 
2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 
3. Dyrektor ponosi pełną odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień statutu. 
4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa. 
 

 
 

 

 

 

Id: 73656537-D6AE-4483-9D67-9D51C72D4526. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 692/VIII/57/2023 Rady Miejskiej Konstancin – Jeziorna 

z dnia 21.06. 2023 roku o zmianie  uchwały Nr 586/IV/38/2006 roku Rady Miejskiej Konstancin – 

Jeziorna z dnia 2 października 2006 roku w sprawie powołania jednostki budżetowej – Gminnego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Konstancinie – Jeziornie 

 

 

Uchwałą Nr 586/IV/38/2006 roku Rady Miejskiej Konstancin – Jeziorna z dnia 2 października 

2006 roku w sprawie powołania jednostki budżetowej – Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Konstancinie – Jeziornie powołano jednostkę budżetową  o nazwie Gminny Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Konstancinie – Jeziornie. Jednostce budżetowej nadano statut w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały z dnia 2 października 2006 roku. 

Z uwagi na zmiany organizacyjne i potrzebę dostosowania działalności Gminnego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji do bieżących zadań istnieje konieczność uchwalenia nowego statutu jednostki 

budżetowej. 

 

Id: 73656537-D6AE-4483-9D67-9D51C72D4526. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 692/VIII/57/2023 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 21 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Statut GOSiR Konstancin-Jeziorna
	Uzasadnienie


